Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0593/2024
Em, 04 de setembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DA GUARDA
MUNICIPAL NO CENTRO DO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a implantação de Posto da Guarda Municipal no Bairro
Jardim Esperança neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Presente Indicação visa garantir o acerto no trânsito do bairro Jardim Esperança,
é sabido de todos que o mesmo e um bairro muito populoso e

movimentado, com um tráfego constante. Portanto venho propor essa Indicação
para que os moradores venham ter segurança de andar nas ruas, sendo o papel dos
Guardas Municipais é fundamental para que tenha ordem e decência no trânsito local,
dando segurança e bem-estar da população que ali circula.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo